


Vyvážečka Komatsu 875 je zcela 
nekompromisní stroj. Kombinuje ta 
nejlepší řešení, která dohromady vytváří 
celek optimálního vyvážecího traktoru. 
Tím se traktory této řady stávají silnými  
a robustními stroji vybavenými efektivním 
jeřábem a vysokou kapacitou nákladu. 

Díky své konstrukci, výkonu a kapacitě 
ložné plochy 16 tun je Komatsu 875 
dostatečně velký na to, aby zaujal na trhu 
jedinečné postavení. Jeho podvozek, 
nápravy a jeřáb jsou robustní a správně 
dimenzované. Dalším důležitým prvkem 
Komatsu 875 je jeho 7,4 litrový motor, 
který se svou osvědčenou technologií 
selektivní katalytické redukce nejen 
minimalizuje emise a maximalizuje využití 
paliva, ale také nabízí extrémně vysoký 
výkon. Výkon, který je zajišťován přímým 
vstřikováním paliva a technologiemi 

budoucnost 
vaší hospodárnosti

������������������
Kryt motoru je poháněn elektricky  
a uspořádání jednotlivých 
komponentů v motorové části je 
dobře rozvržené např. pro snadný 
přístup k filtrům.

����������
����	���

����������
�������
Konstrukce kabiny zajišťuje nízkou 
hlučnost a produktivní uživatelské 
prostředí s dobrým výhledem  
a dostatkem úložných prostor. 

Důmyslná
hydrostatická 
převodovka  
s tažnou silou 
214 kN poskytuje 
lepší výkon díky 
své jedinečné 
spolupráci s řídicí 
jednotkou  
a motorem.

MaxiXplorer
nabízí vše - 
od přesného  
a efektivního řízení 
stroje, až  
po provozní  
a výrobní prvky 
zlepšující  
efektivnost 
vyvážečky.

�������������������
Nově vyvinutý jeřáb 145F (volitelný) 
nabízí vysokou výslednou sílu 
zdvihu, vysoký točivý moment,  
je vybaven spolehlivým ramenem, 
chytrým řešením vedení hadic  
a teleskopickým výložníkem 
Combi s dlouhým dosahem 
a chráněným vedením hadic. 
Jednoduchý teleskopický výložník 
má dosah 8,5 metru.



875

řízení emisí, které splňují nejpřísnější 
a nejnovější požadavky na ochranu 
životního prostředí. Komatsu 875 
dosahuje nejvyššího točivého momentu i 
při nízkých otáčkách motoru  
a automaticky se přizpůsobuje na zátěž 
motoru v závislosti na terénu, překážkách, 
sklonu terénu a zatížení jeřábu. Důmyslné 
řešení převodovky poskytuje optimální 
interakci mezi motorem, převodovkou 
a řídicím systémem, a činí traktor 
mimořádně manévrovatelný.

Stejně tak důležitou vlastností pro 
vyvážení je silný, rychlý a obratný jeřáb 

s dlouhým dosahem. Jeřáb řady 875 
nabízí vysokou výslednou sílu zdvihu a je 
vybaven spolehlivým ramenem, chytrým 
řešením vedení hadic a teleskopickým 
výložníkem Combi s dlouhým dosahem 
a chráněným vedením hadic. Dále je tu 
možnost jeřáb vybavit spolehlivou váhou.

Prostorný úložný prostor řady 875 je 
charakterizována svou flexibilitou  
a řadou různých možností. Jednou  
z nich je svisle posuvná brána FlexGate, 
která zlepšuje výhled, je odpružená pro 
případ zasažení jeřábem. Další variantou 
je systém FlexBunk s hydraulicky výškově 

nastavitelnými klanicemi a funkcí rozšíření 
ložné plochy.

Nekompromisní je produktivní pracovní 
prostředí v kabině operátora, s cílem 
maximálního pohodlí, dostatečného 
prostoru pro maximální usnadnění 
práce. Servis a údržbu lze provádět 
velmi snadno a rychle. Denní údržbu lze 
provádět ze země přes snadno dostupná 
servisní dvířka. 

Výsledkem je vyvážecí traktor, který 
splňuje veškeré požadavky moderního 
lesního hospodářství a poskytuje 
dlouhodobě udržitelnou ziskovost.

Díky svému opti-
málnímu  
vyrovnávání  
poskytuje  
podvozek Komatsu 
Comfort Bogie 
vynikající jízdní 
vlastnosti při jízdě  
v terénu.



tEchnicKá spEciFiKacE 875

šíŘKa stroJŮ podLE pouŽitÝch pnEuMatiK

Pneu přední/zadní Rozměr Šířka   

8x8  710/45x26.5 2.980 mm

 800/40x26.5 3.170 mm

Poz.: Rozměry stroje se vztahují k druhé nejkratší verzi ze tří možností velikosti úložného prostoru.

hMotnost a roZMĚrY   

Hmotnost od                19.900 kg (8x8) 

Max. náklad                 16.000 kg  

Plocha nákladu            4,7-6,4 m2, podle vybavení a trhu   

Brána: FlexGate s nastavitelnou výškou

Klanice: pohyblivé na kolejnicích, nastavitelné
Opce: LoadFlex rozšíření klanic (hydraulicky)

Motor
 AGCO Power 74-AWF, 6-válec, turbo, Stage IV, EPA Tier 4 Final.

Objem válců:  7,4 l

Max. výkon:  185 kW DIN (248 hp) při 1.900 ot.min-1

Kroutící moment:  1.100 Nm při 1.500 ot.min-1

Palivové nádrže:  210 l pro naftu, 35 l pro AdBlue

pohon a osY
Hydrostaticko-mechanický pohon řízený systémem MaxiForwarder. 
Odpojitelná zadní náprava. Uzamykání diferenciálu přední, zadní nápravy. 
Robusní převodová bogie. Čtyři provedení rámu. Portálová bogie pro těžké 
podmínky. Tlumení dorazů bogie. Tažný hák přední a zadní.

Další možnosti:  Přední radlice. Ochrana bogie s řetězy.

Rychlost:  0-20 km/h  

Tažná síla: 214 kN

hYdrauLicKÝ a brZdovÝ sYstÉM
Jednookruhový systém s variabilním pístovým čerpadlem a snímáním zátěže.  
Tlakový fi ltr hydrostatického obvodu. Zpětný olejový fi ltr. Snímač hladiny 
hydraulického oleje.

Průtok:  0-360 l/min při  2.000 ot.min-1

Nádrž hydraulického oleje:  150 l

Brzdy dvouokruhové, plně hydraulické, vícelamelové v olejové lázni. 
Hydraulický zásobník s přepouštěcím ventilem. 

Pracovní brzda:  Automaticky spuštěna při práci s jeřábem.

Parkovací brzda:  Pružinová brzda s elektrohydraulickým ovládáním,  
 funguje též jako nouzová brzda.

Výkon brzd:   Odpovídá ISO 11169 a VVFS 2003:17.

ErGonoMicKá Kabina
Testována z hlediska bezpečnosti. Prostorná a světlá s velmi dobrým výhle-
dem. Teplotně a akusticky izolovaná. Odpovídá (ROPS) ISO 8082, (FOPS) 
ISO 8083 a (OPS) ISO 8084. Bezpečnostní skla 15 mm.

Sedadlo - 2 alternativy:  Vzduchové tlumení. Opěrka hlavy a rukou.
 Nastavení podpěry zad a sedáku. BOZP pás.

Topení/ventilace:  Plně automatická klimatizace pro topení/chlazení.

Další možnosti:  Sluneční clony. Radio s Bluetooth a Hands-free.   

 Chladicí a vyhřívací box na potraviny a nápoje.

JEŘáb a drapáK
Typ jeřábu:  130F 145F  

Dosah:  8 / 10  m  8,5 / 10 m

Zdvihový moment:  127 kNm  145 kNm

Otáčecí moment:  28,7 kNm 38,0 kNm

Rotátor:  G121/G141 ProTec s otočným tlumením závěsu

Kleště: Komatsu G28 Komatsu G36

Další možnosti: Nákláněcí sloup. ProTec Scale - jeřábová váha. 

osvĚtLEní
Pracovní světla:  LED / halogen

Další možnosti:              LED přídavné osvětlení na kabině přední a zadní 
LED / halogen přídavné na ložné ploše

Řídící a inForMaČní sYstÉM
• Plně integrovaný řidící systém založený na sběrnici CAN s inteligentními 
prvky v jeřábu, motoru a převodovce zajišťující optimální výkon a spotřebu 
paliva.

• Navazující výrobní systém pro vyvážecí traktory. Registruje dodávky dřeva 
a umístění skládek dřeva u cesty. Výběr dodávky pomocí ručních ovláda-
cích prvků.

• Volitelný váhový systém jeřábu ProTec Scale. Automatické a vysoce přes-
né vážení. S vedením hadic skrze pojítko.

• Uživatelské rozhraní snadné k použití. Vysoce výkonné PC s operačním 
systémem Windows, SSD pevným diskem, dotykovým ovládáním a funkcí 
zálohování dat. Antivirový software.

daLší vÝbava

Poloautomatický hasicí systém na vodní bázi (SBF127). Naftové topení 
9 kW vč. časovače. Kolopásy, řetězy. Centrální mazání. Zpětná zadní a 
přední kamera. Vývěva. Ochrana přední části stroje. Servisní žebřík na hyd-
raulické nádrži. Přední chránič. Dálkové ovládání centrálního zamykání. 

poznámka: Standardní a přídavné vybavení závisí na daném trhu 
a liší se dle dané země. Výše uvedené údaje popisují možné vybavení, 
nepopisují, které vybavení je standardní a které je volitelné. Uvedené 
hmotnosti jsou založeny na vybavení uvedeném v základní specifi kaci. 
Změny ve specifi kacích jsou vyhrazeny bez předchozího upozornění.

K875_cz_160704 •  NaV Lesnická práce, s.r.o.

arcon machinery a.s.
K Arconu 66, 251 01 Říčany - Jažlovice
Tel. / Fax:  +420 323 637 930 / 323 637 970
Mobil:   +420 602 172 911
Email: musil@arcon.cz
Internet: www.arconforest.cz

875875

3702

A

3871

714

10367
1900 3475


